
UCHWAŁA Nr VIII/54/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 maja 2019 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych oraz górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2, ust. 4 i  ust. 4 a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i  poz. 1629 oraz  

z 2019 r. poz. 730)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.506) uchwala się, co następuje: 

§  1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,  

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów komunalnych, w wysokościach: 

1) w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za jeden pojemnik - 120 dm3 - 34,00 zł, 

b) za jeden pojemnik - 140 dm3 - 42,00 zł, 

c) za jeden pojemnik - 240 dm3 - 66,00 zł, 

d) za jeden pojemnik - 1100 dm3 - 250,00 zł, 

e) za jeden pojemnik „Mulda” 3000 dm3 - 800,00 zł, 

f) za jeden pojemnik "KP-7" - 1200,00 zł, 

2) w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za jeden pojemnik - 120 dm3 - 30,00 zł, 

b) za jeden pojemnik - 140 dm3 - 36,00 zł, 

c) za jeden pojemnik - 240 dm3 - 54,00 zł, 

d) za jeden pojemnik - 1100 dm3 - 222,00 zł, 

e) za jeden pojemnik „Mulda” 3000 dm3 - 600,00 zł, 

f) za jeden pojemnik "KP-7" - 980,00 zł, 



§  2. Określa się górne stawki opłat w podziale na strefy za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości, w wysokości: 

1) I strefa obejmująca miasto Włoszczowa oraz sołectwa: Łachów, Danków Mały, 

Danków Duży, Nieznanowice, Wola Wiśniowa – 18,00 zł za 1 m3 

2) II strefa obejmująca sołectwa: Kurzelów, Międzylesie, Motyczno, Rząbiec, 

Przygradów, Wymysłów, Konieczno, Kąty, Kuzki, Czarnca – 19,60 zł za 1 m3 

3) III strefa obejmująca sołectwa: Jeżowice, Silpia Duża, Gościencin, Ogarka, 

Boczkowice, Rogienice, Bebelno Wieś, Bebelno Kolonia, Ludwinów, Dąbie – 

22,40 zł za 1 m3 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

          § 4. Traci moc Uchwała Nr XLI/322/10 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

28 stycznia 2010 r. sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi świadczone przez 

przedsiębiorców w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości  

(Dz. Urz. Woj. Św. z 2010r.,nr 116,  poz. 856).  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

           

          

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                            Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i  poz. 1629 oraz z 2019 r. poz. 730) Rada 

gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Na wzrost stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości oraz stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości ma wpływ 

wzrost składników cenotwórczych takich jak koszty: transportu, wynagrodzeń, eksploatacji 

beczkowozów, wzrost stawek za korzystanie ze środowiska. 

 Maksymalna stawka za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych musi zawierać wszystkie elementy kosztu całkowitego usługi tj. koszty 

związane z opróżnianiem zbiorników, transportem i oczyszczaniem tych nieczystości. 

Podwyżka stawki zapewni rentowność przedsiębiorców usuwających te nieczystości oraz 

zabezpieczy mieszkańców przed nadmiernym wzrostem kosztów oczyszczania ścieków.  

 

 

 

STREFY 
AKTUALNE CENY 

(BRUTTO) 

PROPONOWANE CENY 

(BRUTTO) 

I strefa obejmująca miasto 

Włoszczowa oraz sołectwa: 

Łachów, Danków Mały, Danków 

Duży, Nieznanowice, Wola 

Wiśniowa 

8,32 18,00 

II strefa obejmująca sołectwa: 

Kurzelów, Międzylesie, Motyczno, 

Rząbiec, Przygradów, Wymysłów, 

Konieczno, Kąty, Kuzki, Czarnca 

10,04 19,60 

III strefa obejmująca sołectwa: 

Jeżowice, Silpia Duża, Gościencin, 

Ogarka, Boczkowice, Rogienice, 

Bebelno Wieś, Bebelno Kolonia, 

Ludwinów, Dąbie 

13,07 22,40 

 

 

 

 

 



Porównanie stawek do opłat dla odpadów nie zbieranych i odbieranych selektywnie 

 

Rodzaj Pojemnika Obowiązująca stawka 

brutto 

Wnioskowana stawka 

brutto 

Pojemnik 120 L - 34,00 

Pojemnik 140 L - 42,00 

Pojemnik 240 L - 66,00 

Pojemnik 1100 L 88,82 250,00 

Pojemnik „Mulda” 3000 L - 800,00 

Pojemnik KP-7 524,86 1200,00 

 

Porównanie stawek do opłat dla odpadów zbieranych i odbieranych selektywnie 

Rodzaj Pojemnika Obowiązująca 

stawka brutto 

Wnioskowana stawka 

brutto 

Pojemnik 120 L - 30,00 

Pojemnik 140 L - 36,00 

Pojemnik 240 L - 54,00 

Pojemnik 1100 L 88,82 222,00 

Pojemnik „Mulda” 3000 L - 600,00 

Pojemnik KP-7 308,86 980,00 

 

 


